
Przeczytaj poniższe stwierdzenia. W odpowiedziach zaznacz to, które najbardziej do Ciebie 

pasuje.  

1. Myślę, że na mój wkład w pracę zespołu składa się … 

a. moja zdolność szybkiego dostrzegania i wykorzystywania nowych możliwości 

b. umiejętność współpracy z różnego typu osobami 

c. jeżeli coś może w efekcie doprowadzić grupę do wartościowego rezultatu robię to, nawet kosztem 

czasowej niepopularności 

d. generowanie pomysłów, które jest jedną z moich naturalnych właściwości 

2. To, co mi głównie przeszkadza w pracy w zespole, to … 

a. że, gdy pojawią się nowe idee ja zbytnio się rozpalam i rozgaduję, podczas gdy grupa idzie do 

przodu 

b. jest mi trudno kierować zespołem, może dlatego, że jestem zbytnio wrażliwy na atmosferę grupy 

c. jestem postrzegany jako zbytnio naciskający i autorytarny w sytuacjach, gdy pojawia się potrzeba 

konkretnych dokonań 

d. mam skłonność do tego, aby zbytnio angażować się myślowo w nowe pomysły przez to tracę 

kontakt z tym co się dzieje 

3. Kiedy jestem zaangażowany w projekt wspólnie z innymi: 

a. zawsze poszukuję nowych trendów, świeżych pomysłów, możliwości rozwoju 

b. jestem zawsze gotów wesprzeć czyjąś sugestię, jeżeli jest ona korzystna dla wspólnego interesu 

c. często wywieram nacisk na podejmowanie działań w celu uniknięcia straty czasu lub w trosce o to, 

aby nie zagubić głównego tematu 

d. można liczyć na to, że wniosę coś oryginalnego 

4. Moje charakterystyczne podejście do pracy w zespole polega na tym, że … 

a. chętnie nawiązuję pożyteczne kontakty poza grupą 

b. jestem szczególnie zainteresowany poznaniem innych osób 

c. nie mam oporów przed rzucaniem wyzwania poglądom innych i byciem w mniejszości w związku z 

właściwymi poglądami 

d. mam tendencję do pomijania rzeczy oczywistych i wychodzenia z czymś nieoczekiwanym 

5. W swoich działaniach szczególnie lubię …  

a. spotykać ludzi, którzy mają coś nowego do zaproponowania 

b. umacniać dobre więzi w zespole, budować współpracę 

c. mieć możliwość wywierania wpływu na decyzję 

d. mieć takie pole działania, które pozwala mi wykorzystać wyobraźnię 

6. Kiedy nagle dostanę trudne zadanie, mało czasu i nieprzychylnych ludzi … 

a. otworzyłbym dyskusją, aby podzielić się pomysłami i spowodować, by ruszyć coś do przodu 

b. nawiąże natychmiast kontakt z osobami o najbardziej pozytywnym podejściu 

c. byłbym gotowy przejąć kierownictwo w sytuacji gdy czuję, że grupa nie robi postępów 

d. chciałbym móc zaszyć się w kącie i samemu znaleźć wyjście z impasu przed rozpoczęciem 

działania 

7. Mam problemy w pracy w grupie w związku z tym, że … 

a. mam skłonności do szybkiego nudzenia się, mobilizują mnie do działania tylko intrygujące tematy 

b. waham się wypowiadać swoje argumenty, kiedy stoję naprzeciw realnej opozycji 

c. okazuję niecierpliwość w stosunku do tych, którzy blokują pójście do przodu 

d. czasami mam kłopoty z wyjaśnieniem innym złożonych, skomplikowanych pomysłów, które mi się 

nasunęły 



Jeżeli przeważają odpowiedzi A - Wszędobylski Łącznik 

Jesteś osobą, która lubi otaczać się ludźmi, łatwo nawiązujesz kontakty z innymi, potrafisz docierać do 

informacji. Jesteś osobą niezwykle uzdolnioną interpersonalnie, entuzjastyczną i przyjazną, dzięki 

czemu jesteś bardzo dobrze odbierana przez innych. Bardzo łatwo nawiążesz kontakt z rodzicami, 

dziećmi podczas terapii logopedycznej oraz pedagogicznej. Dzięki swojej otwartości na innych i 

dużemu entuzjazmowi świetnie sprawdzisz się w pracy jako logopeda lub nauczyciel terapeuta 

pedagogiczny, gdyż emanująca od ciebie życzliwość i otwartość będą podstawą do motywowania 

pacjentów do ćwiczeń. W życiu nie przepracujesz ani jednego dnia, gdyż każde wyjście do pracy 

będzie dla Ciebie nowym doświadczeniem i możliwością zrealizowania Twoich potrzeb, jakimi są 

kontakty z innymi. 

Jeżeli przeważają odpowiedzi B - Dusza Zespołu 

Jesteś osobą ciepłą, łatwo nawiązująca kontakty, wrażliwa na emocje innych. Najważniejsze jest dla 

niej utrzymanie dobrej atmosfery w zespole. Dzięki swym zdolnościom dyplomatycznym pomagasz 

neutralizować problemy interpersonalne w zespole, likwidować napięcia i łagodzić konflikty. Dzięki 

Twojej dyplomacji będziesz budować relacje z rodzicami, którym trzeba przekazać wyniki diagnozy 

dziecka i zachęcić ich do podjęcia terapii logopedycznej lub terapii pedagogicznej. Dzięki Twojej 

wrażliwości i zdolności do utrzymania dobrej atmosfery w zespole idealnie sprawdzisz się jako 

członek zespołu diagnozującego trudności artykulacyjne dziecka czy też trudności z czytaniem i 

pisaniem. Pracując jako logopeda lub terapeuta pedagogiczny będziesz realizował swoje potrzeby 

związane z uważnością na drugiego człowieka. 

Jeżeli przeważają odpowiedzi C - Ambitny Komendant 

Jesteś osobą o wysokiej motywacji i potrzebie osiągnięć próbującą zaangażować innych do stawiania 

coraz ambitniejszych celów i bardziej intensywnego działania. Jako typ ambitnego lidera zachęcasz do 

nieustannego działania . Będziesz świetnym logopedą, który nieustannie będzie motywował pacjentów 

do ćwiczeń. Dzięki swojej wytrwałości nieustannie będziesz rozwijał warsztat logopedyczny i dążył 

do doskonałości. Praca będzie dla Ciebie ciągłym wyzwaniem, będzie stwarzała Tobie przestrzeń do 

dzielenia się Twoją wiedzą z innymi. Świetnie sprawdzisz się w działaniach profilaktycznych. 

Jeżeli przeważają odpowiedzi D - Kreatywny Pomysłodawca 

Jesteś osobą kreatywną, opierającą się na wyobraźni i niestandardowym podejściu do zagadnień. 

Lubisz pracować w samotności i skupiać się na poszukiwaniu nowatorskich rozwiązań problemów, 

które napotykasz. Często w swoich pomysłach nie liczysz się z realiami obowiązujących procedur i 

ograniczeń. Praca w zawodzie logopedy lub nauczyciela terapeuty pedagogicznego jest idealna dla 

Ciebie. Przygotowując się do terapii logopedycznej lub pedagogicznej masz szanse na korzystanie z 

Twoich niekonwencjonalnych pomysłów, zasobów kreatywności. W pracy logopedy czy też 

nauczyciela terapii pedagogicznej nigdy nie będziesz się nudzić, gdyż wieloaspektowa terapia 

logopedyczna oraz pedagogiczna stwarza dla Ciebie pole do własnego rozwoju.  

NASZE STUDIA SĄ DLA CIEBIE!!! 

ZAPRASZAMY NA KIERUNEK PEDAGOGIKA 
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